



МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.06.2021

№ 24
Экз. №

г. Ульяновск

**О внесении изменений в приказ Министерства агропромышленного
комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области
от 13.05.2020 № 20**

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области от 13.05.2020 № 20 «Об утверждении Положения о конкурсной комиссии для определения победителей конкурсного отбора для получения грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения части затрат крестьянского (фермерского) хозяйства на реализацию проекта «Агростартап», следующие изменения:

1) в преамбуле слова «по реализации регионального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации»» заменить словами «, направленных на обеспечение реализации федерального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»»;

2) в Положении о конкурсной комиссии для определения победителей конкурсного отбора для получения грантов в форме субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения части затрат крестьянского (фермерского) хозяйства на реализацию проекта «Агростартап»:

а) в наименование слова «крестьянского (фермерского)» исключить;

б) пункт 1.1 слова «крестьянским (фермерским)» исключить;

в) пункт 1.3 слова «по реализации регионального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации» заменить словами «, направленных на обеспечение реализации федерального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы»;

г) пункт 3.1.1 после слов «глав крестьянских (фермерских) хозяйств» дополнить словами «, индивидуальных предпринимателей»;

д) пункт 3.1.2 слова «очное собеседование» заменить словами «в форме очного собеседования или видео-конференц-связи (далее - очное собеседование)» и в нём слова «бизнес-план» заменить словами «проект «Агростартап»;

е) пункт 3.1.3 слова «бизнес-планов» заменить словами «проектов «Агростартап»;

ж) пункт 3.1.5 слова «планы затрат» заменить словами «проекты «Агростартап»;

з) пункт 3.1.6 изложить в следующей редакции:

«3.1.6 Рассматривает заявления и изменённые проекты «Агростартап» глав КФХ или индивидуальных предпринимателей получивших гранты (далее получатели грантов), принимает решение о согласовании и утверждении изменённых проектов «Агростартап» и (или) решение об отказе внесения изменений в проекты «Агростартап».

В случае недостижения плановых показателей деятельности хозяйство обязуется представить письменное обоснование недостижения плановых показателей деятельности, в отчётный период, предусмотренный Соглашением. При этом хозяйство представляет актуализированный проект «Агростартап». Случаи, при которых допускается внесение изменений в проект «Агростартап» определяются Министерством.»;

и) в пункте 4.6.4 слова «бизнес-планами» заменить словами «проектами «Агростартап»;

к) в пункте 4.6.6 слова «бизнес-плану» заменить словами «проекту «Агростартап»;

л) в пункте 4.7.2 слова «бизнес-планов» заменить словами «проектов «Агростартап»;

м) в пункте 4.7.4 слова «бизнес-планов» заменить словами «проектов «Агростартап»;

н) в абзаце втором пункта 4.7.6 слова «планов затрат» заменить словами «проектов «Агростартап»;

о) в пункте 4.10.4 слова «и осуществить вступление КФХ в сельскохозяйственный потребительский кооператив» исключить;

п) в пункте 4.10.5 слова «планов затрат» заменить словами «проектов «Агростартап»;

р) в абзаце первом пункта 4.15 слова «планов затрат» заменить словами «проектов «Агростартап»;

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности Министра
агропромышленного комплекса и развития
сельских территорий Ульяновской области

М.И.Семёнкин